possessionem, et demutam protestantur esse
colore, quod a Ladivens die in antea usque
in perpetuum salvo infra dicti Domini
Inductores dictis nominibus, et seu dictis
D. Silvius Sabat.

Meliorandis, dandis, pro facto libellariis, dictis
in omnibus anni singulis die Trigesimo
mensis decembris singuli anni

scilicet octuaginta novem imperij

cum omnibus expensis

Et cum, et suis in scriptis pactis, modis, et
formis de quibus infra et per unum pactum
quod quotiescunque, et quandoocunque, et
quolibet die, et hora sine ai annos quinque
proxime futuros incepturos in die Trigesimo

decembris proxime fut. tantum dicti D. conditoris,
et empitente dictis nominibus, seu D. Silvius
dedit, et assignaverit, seu heredem dedit,
seu assignaverit, vel se parat, seu
paratos cum effectu obtulerit, dare, et
assignare prefato Domino locatori, aut suis
heredibus unam, duas, tres, vel quattuor
proprietatem, seu proprietates bonas, et
sufficientes ad laudem duorum amicorum
communium communiter eligen, vel unius
in contumaciam alterius suorum amicorum, seu
amicos dare recusant, seu negligant, et
quod non distent a civitate mediolani
per miliaria quattuor ad plus, et
non plus, super quibus fiant, et

presentur fictum libellarium, seu ficta
libellaria ad dictum computum dictarum
libellarum octuaginta novem imp, et quod
sint in loco honesto, et supposito iurisdictioni
magi. D. Potestatis medi, et eius iudicium
et quod dicta ficta libellaria non fiant
aliquis magnatis, seu superioribus alius
culenq, seu monastio, et hoc in contractu
suum, seu contractibus dicti ficti libellarii,
et redditibus dictarum libellarum octuaginta
novem pro se francando, et liberando a
potestate dicti ficti libellarii usurari,
quod quatuor D. Locator teneatur, dictum
fictum libellarium, seu ficta libellaria
recipere, et seu dicti D. cononaty, seu

8
usurari de dicto ficto libellario, eidem facien,
et gestando usurari contractum, et permutationem
facere cum solemnibus tenore, sessione
iurium, et actionum, translatione domini, et
prosessionis in solemnibus constitutione mitti, et
procuratoris in rem propriam, positione in
eorum locum, et statum, et promissione, et
obligatione defendendi respectu ipsius
conductoris in forma communi, et iuris
et quod de iure verus remissor teneatur
verus emptorem, et respectu ipsius Domini
locatoris pro suo dato, et facto factum, quod
datum, et factum intelligatur, ut omni
est, et ita etiam quod non teneatur ad
restitutionem pretij, nec aliquid aliud, nisi pro

suo datus et per instrumentum publicum et
in casu recusationis seu negligentie facte
per dictos conductores libellorum de disproprie-
tationibus seu aliquibus earum, quod arbitrio
quoad partem oblatam intelligatur, et
sit ipsis sine effectibus et ex nunc factis
et sensu pactum capiat naturam cambii
de ipso casu ipse conductor intelligatur
et sit liberatus, et de eius bona liberatus
a restitutione dicti facti libellarii pro ratione
pro qua fiat oblatio, et ipse locator
constituitur dandus de iudicio domini benedicti
ad faciendum dictum cambium per
publicum Instrumentum, cum clausulis
debitis et quibus

9
Item cum pacto caduatis per annos duos
in forma cum remunerationibus statutis
biennij et decennij
Item cum pacto ut supra quod D. D. Saluus conductor
teneatur hinc ad menses sex proxime
futuros suis sumptibus, ac expensis dare
prefatis et in fidei D. D. Priori, et deputatis
ipsius Hospitalis in publicam formam per
instrumentum, ac etiam ratificationem faciendam
sub pena ducentorum denariorum annuorum
per dictos conductores facti D. locatori in
casu contumelie, seu negli-
Qua conditione et investitura libellarii etc.
Prefati quod D. D. Ambrosius moigia
Prior, franciscus Regna, franciscus de

ferrarius, Baptista de Ajireno, Jacobus exibus
Jurisc^{us}, Octavianus de Tabernis, et Jo: Angelus
de Zellis omnes Deputati ipsius Hospitalis
sancti Jacobi Med. unanimiter, et concorditer
et qui sunt, et representant maiorem
partem Fratrum Dominorum Deputatorum
s^{ancti} Jacobi Hospitalis sancti Jacobi ut supra
ex una,

Et superscripti D. D. Jacobus, et Jo: Maria fratres
de modocia suis, et nomine superscripti
Ambrosij eorum fratres, qui quo promittant
de rato utra ex altera

Tam vigore, et etiam in executione est facti de
quo supra, quam aliter, et etiam attentis
de quibus infra

Voluntarie utra

Et omnibus modo utra

fecerunt, et faciunt inter se se cambium, et
permutationem ad parvam utra

In quo quidem cambio, et permutatione supra
facti D. D. Prior, et Deputati dederunt, et dant
ipsi D. Jacobo pro, et accepta utra

Dictum directum dominium, et civilem possessionem
et nom, ac fictum libellarium, quod fit, et
statu, ac fieri potestari debet per D. D.
Jacobum fratrem Hospitalis ad D. computationem
dictarum libellarum octoginta novem
impoy in, et super s^{ancti} Jacobi, et in s^{ancti} Jacobi bonis aliis
per agentes nomine D. Hospitalis in
emfibensim concessis D. D. Maria, et exinde

ferentis in Jm. D. Jacobum, et quibus, etque
sunt hec res.

Sedimonia unum rill, et ralers in Teritorio loci de
Pambiate glebis sancti Donati. Dicitur in quo
Leomine de pienti adest molendinum, quod
appellatur molendinum del bupho sibi suffumina
seu rugia molinaria. Curia Lambri quod
sedimonia est cum suis edificijs, cassis uno magno
domus in terra, in quo adsunt tres adigim cum
suis palatis fornicis pro manando cum
pendente uno abbe ad modum unius portionis
cassij duobus domorum, stalla una, fures
uno cum tecto, seu protigetto ante omnes
cupatos, et muratos, Item pendens unum
ad et prope stalam partim cupatam, et

partim pabentam et alter pendens versus ortum
contiguum dicitur rugia molinaria, et posita
subtus pitem cassina una coperta catrou
huum et stam, in quo adsunt plures plantae
nitium, et pitem, et planta una neppis
Item curia, et partim similis se tenens in
partibus ad quos pitem plures populi grosse et
mediores, et multas gambas quereas, populus,
salicum grossum, et aliorum fructuum, Item
plantae tres morioz, quibus omnibus tam
quato orto, et alijs coheret, seu coherere
solebat ab una parte staba rugia molinaria
ab alia in fessipba petra bene vinez, ab alia
Seredum quondam D. Alexandri de Castillione,
et ab alia illorum de gazellis mediante successio

et est perticary quattuordecim vel circ
Item petia una tene vinez, que alias erat campe
sity in isto territorio de Lambate, contigua dicta
prato cum quampluribus plantis fructiferis, cu
petie tene vinez. coheret. ob una parte d. petia
tene prati superius descripta, ab alia supra
sugia molinaria, ab alia in parte illorum de
capellis, et in parte et est perticary
septem webicem

Saluzi

Item ius manandi, et manari faciendi, et
irigandi, et irigari faciendi in molendinum
et bona iusta solutum ex agris solitis

Item d. bona p respectu ut sa

Item ius in se retinendi, et amplius manari

12
non solven dicti fictum libellarium, reservato
iure d. d. Deputatis consequentibus, ficto
anni p. d. d. Jacobo gut in fra
Et ipse d. Jacobus, et s. Maria fratres dederunt
et dant ipsi d. Lucia, et scolabus, seu
deputatis presentibus, et acceptis, ut in nomine
dicti Hospitalis

Dicti directum dominium, et civilem possessionem
dictarum libellarum octuaginta novem impoz
quod eidem sit, et statatur, et fieri debet
per dicti d. Angelum, et d. Catharinam, seu
dicti d. Saluzi in, et super inscriptis
bonis superius descriptis, hominibus, et
coherentibus per eos d. nominibus venditis, et
in emphiteusim conductis ut supra, et

que hic quo expressis et specificis labentur
vobis, Item ius ipsum fictum libellarium
petendi et Labendi

Item de omnibus et singulis vicissim Juribus

Abbe cum solemnitate vicissim Juribus

translatione domini et possessionis constitutione

moti et procuratorum vicissim Juribus

portione in sui locum vicissim Juribus

et statum et promissione vicissitudinaria

defendendi in forma communis et vicissim

et cum alijs clauibus

Renunciantes et renunciantes pluri vicissim

certificabunt et omni alij huius et vicissim

et vicissim

Cum quibus executivis communibus

Et que omnia que facta fuerunt semper
presentibus, audientibus, et intelligentibus
inscriptis D. Angelo et Barbara nomine
dicti Domini Philippi ab supra et pro quo
ab supra promiserunt ut supra volentes
et consentientes, et se dicto nomine
recognoscentes in conductores, et
emphiteutas, et pro conductibus, et
emphiteutis prefati Hospitalis et Fratrum
Dominorum Sionis, et Regentium eius
nomine, et ipsos Dominos Priorem, et
Regentibus nomine dicti Hospitalis, et
dictum Hospitale in eorum Dominos, et
locatores, et pro Dominis, et locatibus
dictorum bonorum, et pro dicto ficto libellario

dictarum librarum octuaginta novem
impert in et super eis p[ro]stando et
faciendo ut supra omni anno in
quolibet die vigesimo decembris, seu
quibuslibet calendis Januarii singulis
anni cum omnibus expensis, cum et
sub illis pactis, modis, et formis.
et in omnibus, et per omnia, et de
verbo ad verbum prout supra contractum
et sit mentio.

et sic merito fratres huius, et deputati regni
et regno, et regno, et regno, et regno
et Zachariam nomine dicti Domini Silii,
pro quo promiserunt obligando se, et eorum
bona in solidum. Renunciando novis foris.

abs. de rato, et ita, et saliter quod
dicti Domini Jo. Angelus, et Zacharias,
et in solidum ut supra teneantur ad
prestacionem et solutionem dicti et
infascripti fidei libellarij omni anno
donec recitata fuerit ratificatio per
dictum Dominum Silium cum omnibus expensis
in eorum contractus, et empta licetis pro
dicto fidei libellario eidem fiendo, et
p[ro]stando ad dictum computum dictarum
librarum octuaginta novem impert in
anno ut supra singulis die vigesimo decembris
in, et super supra scriptis bonis, et cum,
et sub illis pactis, modis, et formis de
quibus supra, et in omnibus, et per

omnia et quibus
Renuncianda
Quare
Pactum inter nos et ipsos
annuam annuam reddendi etiam
Insuper ipse Jacobus ex gratia sibi concessa
secedendi et faciendi acta ultra
dispositionem pacti liberandi propter ditata
honorum in cambium datum ut supra
dedit et dabit eidem frater liber
Domini Curii et Deputati ipsius Hospitalis
fieri et confiteri per scripta quidem
annuam et que postmodum remanserunt
pines ipsius D. Franciscum Regnum Beau-
= rarium facti Hospitalis et ea dante

confitentem nomine ipsius Hospitalis
et que omnia etiam fecerunt et faciunt
facti D. D. Curii et Deputati ipsius Hospitalis
semper cum reservatione et sine
prejudicio petendi et habendi contra
ipsum factum factum liberarium
anni presentis finitur in die vigesimo
decimo proximo facti et bona ad id
obligata et omnia ab ipso cum aliter
Adum in loco capituli ipsius Hospitalis
sibi et ipsorum partibus Augustino de
ferrius filius D. Blasii P. V. Parochus et
Bona curia dante et per Lanceloto de
Regnis frater D. Joannis C. T. Parochus et
maius ad circulum et quod

Documenti originali

di Carlo Maria di Capua

fratelli Calini d'alcune dim. post. nell'Archivio di Capua

idetto, cioè

1737. 17. Aprile

1737. 17. Aprile
101 (27)
Pillaga di Carlambrogio Calino a favore di Sio. Maria Berina per
la restituzione fra anni sei delle L. 700. delle quali epso Calino va
debitore verso il predetto Anna, coll'interesse giustante del 2. p. 3.
Regato Giulio Cesare Visconti Notario di Milano
1737. 19. Aprile

101 (28)
1737. 19. Aprile
Sondita fatta da Carlambrogio e Sio. Maria fratelli Calini a Giuliano
Calabrogio di borgo. D'una beva di tanto digna di maggior pertinenza
nel territorio di Legnano, dove si dice il Poggio, prendendo detto
borgo. Dalla parte di Levante; e av' per il prezzo di L. 500. imperiale
in parte compensate, ed in parte pagate, e con alcuni patto. Regato
Visconti. indetto
1737. 21. Agosto